
Smlouva o výpůjčce 
dle § 2193 a násled. občanského zákoníku ČR. 

č. A 322 / 2016 

č. j. UPM 993/2016 
EVID. Č. SMLOUVY: 11/00065048/2017 

 
 
Uměleckoprůmyslové museum v Praze 
se sídlem: ul. 17.1istopadu 2, 110 00 Praha 1 zastoupené 
ředitelkou PhDr. Helenou Koenigsmarkovou  
IČO: 00023442 
bankovní spojení: ČNB Praha 1, č. ú. 20001-16337011/0710 
jako půjčitel na straně jedné 

a 

Muzeum Podblanicka, příspěvková organizace 
se sídlem: Zámek 1, 258 01 Vlašim zastoupené ředitelem Mgr. 
Radovanem Cáderem  
IČO: 00065048  
jako vypůjčitel na straně druhé 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 
tuto smlouvu: 

Čl. I. 
1. Půjčitel hospodaří se sbírkovými předměty nebo jejich částmi (dále jen „předměty“) uvedenými v přiloženém 
seznamu na 1 listě o 4 položkách (xxxxxxxxxx) včetně pojistných cen, který tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

2. Půjčitel předměty uvedené v odstavci 1. půjčuje vypůjčiteli bezplatně do: 31. 12. 2020 po dohodě s možností 
dalšího prodloužení 
(Tato nová smlouva nahrazuje předchozí výpůjční smlouvu A 236/2006, Dodatkem č. I ke smlouvě prodloužena do 31. 
12. 2016) 
 
- za účelem: výstavním - x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x  

- název: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

3. Vypůjčitel prohlašuje, že předměty jsou ve stavu způsobilém k naplnění účelu této smlouvy. 

 
Čl. II. 
1. O způsobu balení a přepravy věcí rozhodne půjčitel. Veškeré náklady spojené s transportem předmětů nese vypůjčitel: 
- Vypůjčitel je povinen pojistit vypůjčené předměty pro přepravu tam i zpět. 

2. Vypůjčitel nemá právo vypůjčené předměty použít jiným způsobem, předměty upravovat, restaurovat ani fotografovat 
či jiným než shora uvedeným způsobem zveřejňovat, a to jak činností vlastní, tak prostřednictvím třetí osoby. 

3. Vypůjčitel nemá právo předměty dále půjčovat ani přenechat k užívání jinému subjektu bez povolení půjčitele. 
 
 
Čl. III. 
1. Vypůjčitel je povinen po celou dobu výpůjčky a transportu zajistit ochranu a bezpečnost vypůjčených předmětů. 
Vypůjčitel odpovídá za poškození, zkázu nebo ztrátu předmětů v plné výši po celou dobu výpůjčky bez ohledu na 



příčiny, okolnosti či původce jejich vzniku. Výše náhrady škody je odvozena od pojistných cen předmětů stanovených 
půjčitelem v seznamu předmětů podle čl. l. V případě poškození rozsah poškození a náhrady stanoví půjčitel, maximálně 
však do výše pojistné ceny předmětů.  
O poškození nebo ztrátě vypůjčených předmětů bude podána okamžitá informace odpovědným pracovníkům UPM. 
 
Čl. IV. 
1. Vypůjčitel je povinen uchovávat předměty za těchto podmínek: 
- vyhýbat se náhlým klimatickým změnám 
- bezpečné vitríny 

2. Vypůjčitel je na žádost půjčitele povinen kdykoli předměty zpřístupnit ke kontrole jejich stavu a k provedení 
inventarizace. Obojí bude provedeno po dohodě a pouze v přítomnosti pověřeného pracovníka vypůjčitele. 

3. V případě nedodržení podmínek pro vystavení a uložení předmětů, jakož i v případě nedodržení podmínek 
stanovených v čl. II. této smlouvy, má půjčitel právo od této smlouvy s okamžitou účinností odstoupit. 

 
Čl. V. 
1. Půjčitel souhlasí s publikováním informací o předmětech v propagačních a odborných tiskovinách souvisejících s 
účelem výpůjčky. 
 
2. Poskytnutí podkladů pro reprodukování předmětů v tiskovinách, jakož i případné užití reprodukcí ke komerčním 
účelům, bude případně upraveno zvláštní smlouvou. 
 
3. Vypůjčitel je povinen při vystavování i publikování předmětů uvádět vždy plný název půjčitele. tak, jak je uveden v 
této smlouvě. 
 
 
Čl. VI. 
1. Vypůjčitel je povinen předměty vrátit neprodleně po uplynutí doby výpůjčky. Před uplynutím doby výpůjčky je 
vypůjčitel oprávněn vrátit předměty pouze po dohodě s půjčitelem. 
 
2. Půjčitel má právo požadovat vrácení předmětů i před skončením stanovené doby výpůjčky, jestliže vypůjčitel 
předměty neužívá řádně, nebo je užívá v rozporu s účelem, který byl stanoven touto smlouvou a také 
v případě, že předměty nezbytně potřebuje pro své vlastní účely, které mu nebyly známy v době uzavření výpůjční 
smlouvy. 
V takovém případě se bude snažit nahradit exponát adekvátním sbírkovým předmětem. 
 
3. V případě potřeby prodloužení výpůjčky musí vypůjčitel písemně požádat půjčitele o prodloužení (nejpozději dva 
týdny) před vypršením původně stanovené doby výpůjčky. 
 
 
Čl. VII. 
1. Ve všech otázkách výslovně neupravených touto smlouvou se postupuje podle ustanovení občanského zákoníku. 
2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každé straně náleží jedno vyhotovení. 
3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran. Její změnu je možné provést pouze 
písemným dodatkem, který podepíší obě smluvní strany. 
 
v Praze dne 19. 12. 2016 
 
 
 
půjčitel       vypůjčitel 
PhDr. Helena Koenigsmarková     Mgr. Radovan Cáder 
ředitelka UPM      ředitel Muzea Podblanicka, p. o. 

 

 


	Smlouva o výpůjčce
	č. A 322 / 2016
	č. j. upm 993/2016
	evid. č. smlouvy: 11/00065048/2017
	Uměleckoprůmyslové museum v Praze
	Muzeum Podblanicka, příspěvková organizace
	- za účelem: výstavním - xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
	- název: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
	Čl. III.




